平成 24年８月８日

各 位

Diamond Dining International California LLC 設立に関するお知らせ

当社の全額出資子会社であります Diamond Dining International Corporation（所在地：米国 デラ

ウェア州、代表者：久保田 勝）は、平成 24年８月８日開催の同社取締役会において、Diamond Dining

International California LLC（所在地：米国 カリフォルニア州、代表者：河内 哲也）を設立するこ
とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループは、企業理念である「お客様歓喜」を様々なシーンで具現化するため、「非日常
性」と「食へのこだわり」を基本コンセプトとした飲食事業、及び、「BAGUS」ブランドでビリ
ヤード・ダーツ・シミュレーションゴルフ等を運営するアミューズメント事業等を、都心部中心
に直営 223店舗（平成 24年８月８日現在）を展開しております。
また、昨年 11月には、米国現地法人である Diamond Dining International Corporation が、米国

ハワイ州ホノルルにて日本食レストラン＆バー「SHOKUDO（食堂）」を１店舗運営する Dream

Dining Honolulu LLC の全持分を取得し、米国進出・展開の第一歩を踏み出しました。
当社グループは、ハワイの同法人・同直営店舗取得後、ハワイでの追加出店、米国本土への

進出・展開を常時検討しておりますが、今般、米国本土への進出をより具体化するため、米国カ
リフォルニア州に１拠点を設置することといたしました。
当社は、国内における飲食事業の展開において培われた業態開発力とハワイに持つ人的資源、

オペレーションノウハウ等を最大限活用し、更なる当社グループの業容拡大・成長を図ってまい
ります。

２．設立する子会社の概要

（１）商 号  Diamond Dining International California LLC（予定）

（２）代 表 者  河内 哲也
（当社 執行役員 社長室 企画チーム マネージャー）

（３）所 在 地  米国 カリフォルニア州

（４）設 立 時 期  平成 24年８月（予定）

（５）資 本 金  - （注）

（６）出 資 者  Diamond Dining International Corporation 100%

（７）主 な 事 業 内 容  飲食店経営

（８）決 算 期  12月

（注）米国法上の Limited Liability Companyであるため、資本金の概念と正確に一致するものがないことから、

記載しておりません。

３. 今後の見通し
  当該子会社設立に伴う平成 25 年２月期の当社及び当社グループの業績に与える影響は軽微の
見込みであります。

以 上

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング
代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

（コード番号：3073 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長  樋口 康弘
電話番号 03-6860-3250（代表）